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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:     Zabezpečovací systémy budovy MěÚ 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:      Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na základě žádosti dodavatelů takto: 

 

Dotaz č. 1  

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 
Požadujete zohlednění specifických bezpečnostních požadavků vyplývajících ze směrnice NIS2, 
případně zda budou tyto požadavky součástí hodnotících kritérií? 
 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídek zadávací podmínky, v nichž stanovil požadavky na 
základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci. Splnění kritérií technické kvalifikace 
zahrnuje požadavek na předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za posledních 5 
let před zahájením výběrového řízení. Podrobnější specifikaci těchto dodávek stanoví čl. 5.2 Výzvy. 
Další požadavky na technická kritéria nejsou stanoveny.  

Zadavatel tímto sděluje, že zadávací podmínky nebude rozšiřovat o požadavky vyplývající 
z evropské směrnice NIS2. Nový zákon o kybernetické bezpečnosti č. 264/2025 Sb., který tyto 
požadavky implementuje do svého znění, nabývá účinnosti až k 1.11.2025.  

Zadavatel upozorňuje, že jak stanoví ve čl. 1.2 Výzvy, požaduje, aby systémy technické ochrany 
byly plně kompatibilní se stávajícím EZS, ACS, systémem Honeywell, kterými je zabezpečena 
serverovna úřadu a celá budova městského úřadu. Podrobná specifikace těchto systémů tvoří 
přílohu č. 4 Výzvy, jejíž poskytnutí je vázáno na uzavření dohody o mlčenlivosti, která tvoří přílohu 
č. 7 Výzvy. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 
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Je v rámci zadávací dokumentace stanovena preferovaná volba výrobce (např. požadavek na 
zařízení nečínského původu), nebo zda je ponechán prostor pro nabídku různých výrobců 
splňujících technické a bezpečnostní standardy?  
 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil podmínky technické kvalifikace. Je tedy ponechán 
prostor pro nabídku různých výrobců, jestliže budou splňovat technické požadavky kladené na 
dodavatele zadavatelem dle zadávací dokumentace. 

Dle § 36 odst. 1 zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům 
bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné 
překážky hospodářské soutěže. 

§ 89 odst. 5 písm. a) stanoví, že není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel 
nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky 
stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky. 

Ohledně bezpečnosti nabídnutých řešení budou následně provedena technická opatření na straně 
zadavatele. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Jestliže se nejedná o doplnění nebo změny zadávací dokumentace s ohledem na § 99 odst. 2 
ZZVZ a v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, zadavatel sděluje, že zachovává lhůtu pro 
podání nabídek dle původního znění ve Výzvě, tj. do 18.09.2025 do 10:00 hod. 

 

Přílohy 

Nejsou. 
 
 
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou dne 04.09.2025 

 

 

___________________________ 

Mgr. Eva Wasserbauerová 

administrátorka veřejných zakázek 

Město Žďár nad Sázavou 
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